
Rio Grande do Sul , 02 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3856 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             53 

BECK, matrícula 127/9, cargo de DOMESTICA, padrão 5, classe F, 

regime jurídico estatutário, 35 horas semanais, com proventos mensais 

integrais no valor de R$ 2.746,87 composto das seguintes vantagens: 

Vencimento Básico R$ 1.831,25, Padrão 5, Classe F - Lei Municipal 

nº 1120 de 1995; 10 Avanços Trienais, 50% - R$ 915,62 - Lei 

Municipal nº 1120 de 1995, art. 96, a ser custeada por FUNDO DE 

APOSENTADORIA PENSÕES E DEMAIS BENEFÍCIOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS e seu reajuste será efetivado pela 

paridade. 

  

CÂNDIDO GODÓI, 01/07/2024. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT  

Prefeito de PM De Cândido Godói 

Publicado por: 
Sandra Giese Leske 

Código Identificador:88F6BA78 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º73 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91/2024 

 

DISPENSA N° 73/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA REALIZAR O CONSERTO DA MOTONIVELADORA GD 

555, CONFORME RELAÇÃO DE PEÇAS E LAUDO TÉCNICO 

DO ENGENHEIRO MECÂNICO. 

  

FAVORECIDO: BMAQ MECÂNICA DIESEL 

CNPJ Nº 52.501.887/0001-03 

VALOR: R$ 39.924,10 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 01 DE JULHO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:8EB78450 

 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º21/2024, CONDESUS 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 7/2024. 

  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Felippe Júnior 

Rieth, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços n.º 21/2024 decorrente do 

Processo Licitatório Pregão Eletrônico n.º 7/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município Capão Bonito do Sul/RS, 01 de julho de 2024. 

  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:794C7F59 

 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N.º35/2024 

CONDESUS 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 19/2024. 

  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Felippe Júnior 

Rieth, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços n.º 35/2024 decorrente do 

Processo Licitatório Pregão Eletrônico n.º 19/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município Capão Bonito do Sul/RS, 01 de julho de 2024. 

  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:543E1734 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º75 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2024 

DISPENSA N° 75/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS 

PEDAGÓGICOS PARA OS ALUNOS DA EMEI JOANA SCOPEL 

BOLSONELO E SECRETARIA DA SAÚDE. 

  

FAVORECIDO:MIGLIORINI E CIA LTDA 

CNPJ Nº 90.910.399/0001-30 

VALOR: R$ 17.944,65 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 01 DE JULHO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:040F1D98 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º74 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2024 

DISPENSA N° 74/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA MANUTENÇÃO DOS EXTINTORES (CARGA 

COMPLETA E CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO), A FIM DE 

COMBATER EVENTUAL INCÊNDIO. 

  


